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. . . . .  홢 , 홢. Kl. 13:10 
Nick Hækkerup (S): 
Det var jo i hvert fald ikke et svar på spørgsmå- 
let, kan man sige. Så jeg vil prøve en gang til. Er 
det ikke rigtigt, at når man ophæver momsfrita- 
gelsen for ejendomsadministration, vil det påfø- 
re lejerne bl.a. i de almene boliger øgede husleje- 
udgifter til viceværtfunktionerne, til den egentli- 
ge ejendomsadministration? Og er det ikke rig- 
tigt, at en enlig pensionist, der bor til leje, med 
skattereformen om året får omkring 550 kr. i 
skattelettelse, som vil blive mere end spist op af 
den huslejestigning, som følger af Dansk Folke- 
partis beslutninger om finansiering truffet sam- 
men med V og K? 

Kl. 13:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:10 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jo, men det er jo en kendt sag, at finansieringen 
skulle findes andre steder eksempelvis via grøn- 
ne afgifter, som også har været en del af det 
samlede billede, og som Socialdemokratiet jo 
også tilsluttede sig, og jeg må afvise, at nogen ta- 
ber på den her reform. Jeg ved godt, at Socialde- 
mokratiet forsøger at mane det billede frem, 
men det er ikke korrekt. 

Kl. 13:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 

Kl. 13:11 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, at man skal rose den, der roses bør, og 
fru Pia Kjærsgaard har jo sagt noget rigtigt i dag, 
nemlig at det har sejlet alt for længe. Der har væ- 
ret en lang periode, hvor regeringen har været 
mere optaget af at få afsat statsministeren til an- 
den side, og nu har vi så fået en ny statsminister. 

Men jeg kunne da godt tænke mig at spørge 
fru Pia Kjærsgaard om, hvordan hun synes at 
det går med bølgegangen i regeringen, for i den 
her uge har regeringen jo inden for 24 timer for- 
mået at have fire forskellige holdninger til den 
kriminelle lavalder. Altså, først skulle man dis- 
kutere den, så skulle den fjernes helt, så skulle 
den muligvis sænkes, og så er der Det Konserva- 
tive Folkeparti, der ikke vil røre ved den overho- 
vedet. Så har man en grøn vækst-plan, som nog- 
le synes der skal være mest vækst i, og som an- 
dre synes der skal være mest grønt i. Man har 
nogle klimamål, som bliver udskudt uge for 
uge, og i den her uge tror jeg nok gruppefor- 

mændene har været involveret i at mægle mel- 
lem ministre og ordførere i regeringspartierne. 

Så jeg vil bare spørge fru Pia Kjærsgaard: Sej- 
ler det mere under den nye statsminister, end 
det gjorde under den gamle statsminister? 

, Kl. 13:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:12 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Dansk Folkeparti er jo ikke med i regeringen, og 
det er der mange rigtig, rigtig gode grunde til. 
At vi en dag kommer det, er jeg slet ikke i tvivl 
om, men det er vi altså ikke p.t. Jeg ved ikke, om 
man kan sige, det er et valg, men det er den må- 
de, vi i øjeblikket finder det bedst på. Så jeg sy- 
nes, at regeringen skal forklare sine eventuelle 
interne stridigheder. Og jeg tror ikke, man skal 
lægge for meget vægt på, hvad man sådan kan 
læse som baggrund i aviserne, som jeg kan for- 
stå at hr. Morten Østergaard gør. 

Lad mig bare sige: Jo, lidt kan der da være om 
det. Jeg må godt nok indrømme, at da jeg læste 
det her i går og i dag, så mindede det mig egent- 
lig lidt om Det Radikale Venstre i gamle dage, 
som havde 17 forskellige synspunkter. Så lidt 
om det er der da, men der var dog flere forskel- 
ligartede synspunkter hos Det Radikale Venstre, 
som er ét parti, end der er hos regeringens to 
partier. 

Kl. 13:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:13 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg er helt enig i, at vi skal lade regerin- 
gen sejle sin egen sø, og jeg er også enig med fru 
Pia Kjærsgaard i, at det altså tydeligvis fortsat 
sejler under den nye statsminister. 

Det har ellers været en uge, der har været fat- 
tig på nyheder, fordi der jo ikke var noget i rede- 
gørelsen, der var nyt. Den største nyhed i den 
her uge er formentlig, at man har byttet rundt på 
rækkefølgen på suppen og pålægget nede i 
Snapstinget. For der var simpelt hen ikke noget 
som helst nyt i statsministerens redegørelse. 

For et par uger siden, eller en måned er det 
vist, sagde fru Pia Kjærsgaard ellers om integra- 
tionsindsatsen: 홢 

Der vil jeg gerne erkende at.vi har handlet for 
sent. Vi har alle handlet for sent. Jeg vil ikke bare 
skyde skylden på regeringen, men vi må bare si- 
ge, at udviklingen skal vendes nu, og i den for- 


